 Deducible/Coaseguro contratado. 

Orientación General 
Con la finalidad de orientarte sobre todas aquellas dudas 
y procedimientos de tu Póliza, contamos con un Centro 
de Atención Telefónica (CAT) que está a tu servicio las 
24 (veinticuatro) horas, los 365 (trescientos sesenta y 
cinco) días del año, con personal capacitado que podrá 
proporcionarte los siguientes servicios: 
 Referencias de médicos que pertenecen a los 

Prestadores de Servicios Médicos en convenio 
previamente con la Institución Aseguradora, tales como:

[...]

Desde Estados Unidos de América (E.U.A)/Canadá al:    
1 877 639 4639 
Resto del Mundo: 001 305 459 4880 

¡Importante! 
a. Los teléfonos también podrás encontrarlos al 

reverso de tu credencial digital Alfa Medical. 
b. Los números telefónicos funcionan las 24 

(veinticuatro) horas los 365 (trescientos sesenta 
y cinco) días del año sin excepción alguna. 

c. No olvides tomar nota de los siguientes 
puntos antes de terminar tu llamada: 

 Número de reporte de tu llamada. 
 Nombre de la persona que te atendió. 
 Fecha y hora en que realizaste tu llamada. 

II.